2008

Câmara Municipal de Vitória da Conquispa

N° 005

PROJETO DE LEI N° 005/2008

DÁ À ATUAL RUA A DO BAIRRO JARDIM
GUANABARA, A DENOMINAÇÃO DE RUA ARAXÁ.

Autores: Ataide Macedo (PSB) Lygia Matos (PT)
Fernando Vasconcelos (PT)

U000
EXPEr..IENI,Ç

Assin

c910
ente

DESPACHO
Comissões de Legislação, Justiça e
Redação Final.

c—

j_ ovado em 'Discussão e

Em, 19d: avara e 08.

, o,
Aprovado em,L.:Discussão 12..e2g

A Câmara unicipal de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, aprova a
seguinte Lei:

Art. 1° - Passa a atual Rua A do bairro Jardim Guanabara, a denominação de
Rua Araxá.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Carmem Lúcia, 19 de fevereiro de 2008.

dieó
aí:J. • Mac-ecio

Vereador (PSB)
Matos í Ff ndo Vasconcelos

Vereadora (PT) Vereador (PT)

Rua Zeferino Correia, 19- Centro - CEP: 45015-140 - Fone: (77) 3086-9627 / 3086-9637
www.camaravc.com.br - E-mail: secretaria@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Bahia

ot

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

Justificativa

O nome Araxá, refere se a uma área com aproximadamente 2300 km2 situada na região
do município de araxá, estado de Minas Gerais. Delimitado por alguns meridianos. A área
abrange grande parte do município de Araxá, incluindo também parte dos municípios de
Perdizes, Sacramento e lbiá e as principais vias de acesso à região são as rodovias BR-
262, BR- 452, BR-365 e MG-172. Em termos fisiográficos pertence à bacia do Rio Quebra
Anzol, tributário do Rio Araguari sendo denominada Planalto de Araxá.

Nós, moradores da Rua (Av) pild  , vimos através do abaixo
assinados solicitar de V.Exa a udança d9" nome da referida rua
para: -- no bairro;

44 . iti1r de Vitória da Conquista,Ba.

PRPtx
Nome:  RG ou CPF

Nome:  j ç) a RG ou CPF

Nome:  ())\(9,ÁA), ,o - L9. C-Q 9,A) RG ou CPF

RG ou CPF Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

0  Nome:

Nome:

Nome

Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

41, Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

Nome:

P

otk 21__LLQ4, RG ou CPFC)WCO,) -1(2 â g

7 27(. RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

 RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

e dt ç'  o'RG u CPF

waihts

7‘)-- RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

RG ou CPF

Continua na página seguinte, seguindo a numeração...

2